

**PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w BIAŁYMSTOKU
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3**

Białystok, 2013-03-29

PS-I.431.3.2.2013.MO

**Pani Ewa Anna Mojsak
Dyrektor
Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2
w Białymstoku**

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 135 ze zm.), pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku przeprowadzili w dniu 14 marca 2013 r. kontrolę w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 2 w Białymstoku w zakresie sposobu organizowania oraz jakości wsparcia i pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom przebywającym w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2012 r. do dnia przeprowadzenia kontroli, tj. 14 marca 2013 r.

W toku postępowania kontrolnego stwierdzono, że w placówce każdemu dziecku sporządzono diagnozę psychofizyczną, określającą m. in. cele terapeutyczne oraz opracowano plan pomocy dziecku uwzględniający m. in. udział dziecka w zajęciach specjalistycznych. W planie pomocy dziecku zawarto zalecenia do pracy wynikające z diagnozy. W odniesieniu do każdego dziecka przedstawiano efekty realizacji planu. Plany modyfikowane są na bieżąco.

Dzieci wymagały specjalistycznych oddziaływań w szczególności z powodu trudności w kontaktach interpersonalnych, problemów emocjonalnych, zachowań agresywnych i wagarów.

W związku z przejawianymi problemami, dzieci uczestniczyły zarówno w zajęciach indywidualnych, jak i grupowych poza placówką.

Szczegółowe wyniki kontroli w ww. zakresie opisano w arkuszu ustaleń z kontroli.

W okresie objętym kontrolą analizowano stosowane metody pracy z dzieckiem, a także dokonywano okresowej oceny sytuacji dziecka oraz oceny zasadności dalszego pobytu w placówce.

Zapewnienie wychowankom w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 2 w Białymstoku odpowiedniej i dostosowanej do ich potrzeb pomocy psychologiczno – pedagogicznej oceniono pozytywnie i w związku z tym nie wydano zaleceń pokontrolnych.

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

/-/

**Andrzej Kozłowski
Dyrektor
Wydziału Polityki Społecznej**

Do wiadomości:

Pan dr hab. Tadeusz Truskolaski
Prezydent Miasta Białegostoku